ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
   администрации Старооскольского

   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«19»  ноября  2024 года                                                                          №1689

О проведении муниципальной

онлайн-акции   видеопоздравлений

«Перекличка юных патриотов

«Гордимся Героями!»,

приуроченной ко Дню Героев

Отечества

С целью воспитания у обучающихся любви к Родине, уважения к её

защитникам и гордости за свой народ, вовлечения школьников в ряды ВВПОД

«ЮНАРМИЯ», военно-патриотических клубов, организованных на базе

образовательных организаций Старооскольского городского округа,  в рамках

празднования Дня Героев Отечества 9 декабря

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести с 20 ноября по 11 декабря 2024 года муниципальную онлайн-

акцию   видеопоздравлений «Перекличка юных патриотов «Гордимся Героями!»,

приуроченной ко Дню Героев Отечества (далее – Акция).

2. Утвердить положение о проведении Акции (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Акции (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Акции возложить на МБУ

ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская).

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить активное

участие обучающихся в Акции.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования Илюк Л.В.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                А.Н. Жданова

Лобанова Наталья Валерьевна, 89066001221

Положение о проведении

муниципальной онлайн-акции   видеопоздравлений

«Перекличка юных патриотов «Гордимся героями!»,

приуроченной ко Дню Героев Отечества

1. Общие положения
 1.1. Муниципальная онлайн-акция (далее - Акция)  видеопоздравлений

«Перекличка юных патриотов «Гордимся Героями!» приурочена ко Дню Героев

Отечества.
 1.2. Организатором Акции является муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования
«Одаренность».

 1.3. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения и
подведение итогов Акции.

2. Цель и задачи Акции

 Цель: воспитание у обучающихся любви к Родине, уважение к её

защитникам и гордости за свой народ, вовлечение школьников в ряды ВВПОД

«ЮНАРМИЯ», военно-патриотических клубов.

 Задачи:
- способствовать  активизации интереса к изучению истории России и

формированию чувства уважения к прошлому нашей страны, ее героическим

страницам, сохранению памяти о подвигах защитников Отечества;

- расширять сведения о днях воинской славы и памятных датах России;

- содействовать развитию творческих способностей обучающихся.

3. Участники Акции

  В Акции принимают участие обучающиеся 1 – 11 классов, в том числе

члены отрядов/классов ВВПОД «ЮНАРМИЯ», военно-патриотических клубов,

организованных на базе общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа под руководством наставников.

4. Сроки и место проведения Акции

Акция проводится с 20 ноября по 11 декабря 2024 года (включительно) в

социальной сети «ВКонтакте» в группе «ЮНАРМИЯ. СТАРЫЙ ОСКОЛ» и

официальных группах образовательных организаций в социальной сети

«ВКонтакте».

Приложение №1

Утверждено приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «19»  ноября 2024 года №1689

3

3

5. Условия участия в Акции

Для участия в Акции необходимо:

В срок до 09 декабря 2024 года (включительно):

- Снять видеопоздравление/видеооткрытку землякам-героям (участникам ВОВ,

СВО, локальных конфликтов и т.д.).

- Предложить новость с видеопоздравлением/видеооткрыткой в группе

«ЮНАРМИЯ. СТАРЫЙ ОСКОЛ» в социальной сети «ВКонтакте»

https://vk.com/club224477024 и разместить в официальных группах

образовательных организаций в социальной сети «ВКонтакте».

  - Указать: наименование образовательной организации, ФИ участника (ов),

название юнармейского отряда/класса, военно-патриотического клуба (при

наличии).

- Поставить хештег

#ДеньГероевОтечества#ПерекличкаЮныхПатриотов#СтарыйОскол

В срок до 11 декабря 2024 года:

- Отправить информационную справку об участниках Акции на адрес

электронной почты МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» crtdu_2@mail.ru (прилагается).

В теме письма указать: Лобанова Н.В. Перекличка юных патриотов. Школа №  .

Требования к поздравительному видеоролику/видеооткрытке

1. Видеосъемка должна осуществляться в горизонтальном положении

видеозаписывающего устройства, установленного на штатив.

2. При съемке и монтаже видеоролика/видеооткрытки разрешается

использование специальных программ и инструментов для подчеркивания

авторского замысла.

3. Хронометраж видео – не более 2-х минут.

4. Видеоролик/видеооткрытка обязательно должна содержать:

- представление участника (ов) и его руководителя;

-  поздравительную часть;

- упоминание известных Героев Отечества (ФИО, заслуги, почему стоит на

них равняться и т.д.)

5. Участники видеоролика обязательно должны быть в форменной одежде

(Юнармия, ВПК) или в парадной школьной форме.

6. В ролике могут быть использованы фотоматериалы, звуковое

сопровождение, видеоэффекты.

7. Приветствуется креативный подход к созданию видеоматериала.

6. Подведение итогов

Участники Акции будут отмечены сертификатами департамента образования

администрации Старооскольского городского округа.

https://vk.com/club224477024
mailto:crtdu_2@mail.ru

4

4

Приложение

Информационная справка об участии

в муниципальной онлайн-акции видеопоздравлений

«Перекличка юных патриотов «Гордимся героями!»

Наименование

образовательной

организации

Наименование

ВПК,

юнармейского

отряда

(при наличии)

Ссылка на

опубликованную

работу

Ф.И.

участника

(ов)

Ф.И.О.

руководителя,

должность

Контактный

телефон

руководителя

5

5

Состав оргкомитета

муниципальной онлайн-акции видеопоздравлений

«Перекличка юных патриотов «Гордимся Героями!»

1. Илюк Людмила

Витальевна

заместитель начальника департамента

образования администрации Старооскольского

городского округа

2. Костушевич Мария

Анатольевна

начальник отдела воспитания и

дополнительного образования департамента

образования администрации Старооскольского

городского округа

3. Попогребская Ирина

Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

4. Акимов Игорь

Владимирович

муниципальный начальник местного

отделения Старооскольского городского

округа «ЮНАРМИЯ», педагог-организатор

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»

5. Лобанова Наталья

Валерьевна

заместитель директора, методист МБУ ДО

«Центр дополнительного образования

«Одаренность»

6. Черкасских Оксана

Тимофеевна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Приложение №2

Утвержден   приказом департамента

образования Старооскольского

городского округа

от «19» ноября 2024 года №1689